1523, Januar. 12, Rom.

. . . fe vi anchora rumore et dicesi non sencia fundamento dc

non scio che tractato contra et nela persona de N. S. et ragionassi

di veneno, per il che sono incarcerati certi spcciali quali havevano

le botege nel borgo di S. Petro et certi altri, non per6 persone di

conto, e pur judice il p
to

s
r

capit . fe anchor incarcerate uno

episcopo calavrese creatnra dil r
mo

car. Armelino nomato messer

Sixto persona molto nota al r. mesr Berardo. Potra esser ma non

credo sia notato di questo : e perche questa e materia tanto ardua,

che e magior virtu a non ne parlarc, non mi pare poterne scrivcr

sobrio, sol dico che non cade ne la mente mia, che si possi trovmr

homo tanto profano che habi a imazinar o 8
pensare simil cose in

1 See supra, p. 168.
a See supra, pp. 98, 121. Bis. : ho.
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uno principe de la qualita che e Sua Stjl

di sanctimonia, rectitudine,

vita exemplare, affabilita, ethumanita, etsecondo me e impossibile

che sotto a tal pastor e governo questa sede apostolica patisca. . . .

In Roma XII jenaro 1523.

[Orig. Gonzaga Archives, Mantua.]

15. ANGELO GERMANELLO TO FEDERIGO GONZAGA, MARQUIS
OF MANTUA. 1

1523, Februar. 9, Rom.

. . . Laltro di andorono dal papa tredici cardinal! uniti et con

gran reverentia se dolsero con la Sua Sta
,
che era fama in Roma

et in le terre de la chiesa e tra li principi christiani, che la Sua

Stk non faceva piu casu de card11

et che questo epsi lo vedevano

cum effectu, perche la Sua Stk
tucte le sue deliberation! le faceva

con consulto de lo archiepis de Cosensa lo auditor de la camera

et el datario, non de fratrum consilio secundo dicono li sacri

canoni et li ordini de li altri pontifici, supplicandoli non volesse

far tal scisma. Da poi se dolsero che la Sua Sta
li derogasse ad

loro indulti et che per le regule de cancelleria li havesse molto

restrecti. Tertio se dolsero che facesse levar case et robbe ad

cortisciani che morivano et che de questo Roma ne pateria assai

perche niscuno vorria edificar piu. La Sua Sli
li auscult6

voluntieri et se excus6 che la peste era stata causa del tucto, et

che per lo advenir se seria portata talmente che serriano ben

satisfacti de la S. Sta
,
et cosi li expedecte. Veramente li card"

restano molto mal content! per esser pocu existimati et anchora

tucte le altre brigate, perche non se po cavar dal papa alcuna

resolutione et e grand
ma

fatigha negociar ad questi tempi, non se

ha respecto ad alcuno, le facende vanno longissime senza alcuna

resolutione como ne intervene del breve de le taxe, el quale el

papa piu volte ad mia presentia la ha commesso ad lo auditor de

la camera et anchora non se e possuto havere, ma spero tra quatro
di haverlo expedite, ne mando una copia ad la V. Exia come
havera da stare, se dicto auditor nol guastara, et per le primi

spero mandarlo. . . .

Rome die IX februarii 1523.

[Orig. Gonzaga Archives, Mantua.]
1 See supra, p. 114,
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16. CONSISTORY OF THE IITH OF FEBRUARY, 15

Romae die mere, i i f< ! ruarii 1523. S. N. D. proposuit duo:

prinuim vid. quod infccti prste mitterentur in aliquo loco

urhcin et quod pmvidervtur cis dc necessariis ministris et aliis

rebus pro curatione et sustentatione eomm. . . . Secondly about

Rhodes, which may be given up as lost. Et propterea S. S. cogi-

taverat de novo scribere brevia ad istos reges super concordia,

addendo in illis, quod indicebat treguas triennales seu quadriennales

et quod volebat imponere decimam, et commiserat card. Anconi-

tano 2 ut ordinaret minutam quae postea legi deberet in consistorio

et etiam creari deberent legati tarn pro regno Ungariae quam pro

regibus, et ne fieret difficultas in eorum receptione significare

regibus intendebat quomodo S. Sta> eos ad illos destinaret, et fere

omnes laudarunt propositum S. Bnb
. Three Cardinals (Soderini,

Colonna, and Cornaro) deputed for this business.

[*Acta consist, vicecanc. in Consistorial Archives of the

Vatican.]

17. GIROLAMO BALBI TO SALAMANCA.*

1523, Fcbruar. 23, Rom.

. . . Quicquid denique D. V. mihi demandaverat vel praesens

vel scriptis, id totum a summo pontifice est obtentum, sed nullas

litteras vel brevia adhuc exigere potui. Causa est defectus

officialium, nam qui sub pontificatu Leonis erant in hoc genere

peritiores alii abierunt, alii obierunt, hii vero qui nuncsuccesserunt

sunt paucissimi et imperitissimi adeo, ut hie nihil expedia;

vix uno mense absolvi possit et ego cogar per me et meos quae

sunt scribenda perficere, habebitque M. V. intra paucissimos dies

ea confessionalia, interim libere et intrepide utatur esu carnium

utque ita facial pontifex, cum de tarditate expeditionis conquercrer,

annuit et assensit. . .
,

[Orig. Court and State Archives, Vienna.]

1 8. CONSISTORY OF THE 23RD OF FEBRUARY, 1523.*

Romae die lune 23 februarii 1523. S. D. N. proposuit quod

desiderabat componere paccm inter istos reges et si non posset

1 See supra, pp. 123, 172. ro Accohi

See supra, p. 1 14.
4 S** ***** P- l ? 2'
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concludi pax saltern concluderentur indutiae quinquennales ut